Отраслевое уведомление №23-02    1/19/2023
 Для немедленной публикации

Дэвид До

Руководитель/Председатель

tlccommissioner@tlc.nyc.gov

Джейсон Керстен

Представитель по связям с
общественностью

press@tlc.nyc.gov

33 Beaver Street

22nd Floor

New York, NY 10004

Уведомление: с 1 февраля 2023 г. минимальные
тарифные ставки водителей автомобилей

пассажирских перевозок по найму будут увеличены

В соответствии с правилом TLC § 59D-22(a)(4) минимальные
тарифные ставки водителей автомобилей пассажирских перевозок
по найму будут увеличены в соответствии со среднегодовым
увеличением CPI-W в 2022 году, что приведет к увеличению
минимальной тарифной ставки за милю и тарифной поминутной
ставки на 6,39%. С 1 февраля 2023 г. действуют следующие
минимальные тарифные ставки:

Не-WAV за милю: 1,234 доллара
Не-WAV за минуту: 0,564 доллара
WAV за милю: 1,600 доллара
WAV за минуту: 0,564 доллара
За городом за милю (не-WAV): 1,434 доллара
За городом за милю (WAV): 1,860 доллара
За городом за минуту: 0,652 доллара

Водители также могут использовать Калькулятор для водителей на
веб-сайте TLC, чтобы проверить, сколько они могут получить за
поездку.

Если у вас есть вопросы о новой структуре тарифов, обратитесь в
Отдел защиты водителей TLC, который рассматривает проблемы,
связанные с оплатой, по телефону (718) 391-5539 или по
электронной почте driverprotection@tlc.nyc.gov.

С уважением,

Комиссия по такси и лимузинам

https://a156-nauf.nyc.gov/mrequpl/drvvcalc.html
mailto:driverprotection@tlc.nyc.gov